
Постановление
администрации городского округа «Вуктыл» 

от 20 декабря 2022 г. № 12/1812

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2022  год  и  плановый период  2023  и  2024
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа  «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020  года  № 10/1194  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению. 

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 декабря 2022 года.

3.  Заведующему  сектором  расчетов  и  закупок  администрации  городского  округа
«Вуктыл» А.В. Подгорбунской обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа  «Вуктыл» В.А. Бабину.

И.о. главы муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                            В.А. Бабина



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                       городского округа «Вуктыл»
                                                                                      от 20 декабря 2022 г. № 12/1812

                                                                                  

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Муниципальное управление»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Муниципальное
управление»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  -  муниципальная
программа):

1) в  таблице № 1:
а) после строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» дополнить

строкой  «Региональные  проекты  (проекты)  реализуемые  в  рамках  муниципальной
программы» в следующей редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках муни-
ципальной про-
граммы

-

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в

следующей редакции:
«

Объемы финан-
сирования муни-
ципальной про-
граммы

Общий объем финансирования  муниципальной  программы в  2021 -
2025 годах составит 385 400 343,13 рубля, в том числе за счет средств:
МО ГО «Вуктыл» -  357  283 647,59 рублей,  РБ РК – 20 713 629,85
рублей, ФБ РФ – 7 403 065,69 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 98 111 131,52 рубль, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 92 432 752,34 рубля,
           РБ РК – 4 151 324,18 рубля,
           ФБ РФ – 1 527 055,00 рублей;
2022 г. – 108 872 889,41 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 100 363 604,83 рубля,
           РБ РК – 6 083 773,89 рубля,
           ФБ РФ – 2 425 510,69 рублей;
2023 г. – 89 029 153,51 рубля, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 82 094 877,62 рублей,
           РБ РК – 5 239 265, 89 рублей,
           ФБ РФ –  1 695 010,00 рублей;
2024 г. – 89 387 168,69 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 82 392 412,80 рублей,
           РБ РК – 5 239 265,89 рублей,



           ФБ РФ – 1 755 490,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
в)  после строки «Объемы финансирования муниципальной программы» дополнить

строкой  «Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в
рамках муниципальной программы» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых в рамках му-
ниципальной
программы

-

»;
2) в таблице № 2:
а) после строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы 1» дополнить строкой

«Региональные проекты (проекты) реализуемые в рамках подпрограммы 1» в следующей
редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках под-
программы 1

-

  »;
б)  после  строки  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  дополнить  строкой

«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
подпрограммы 1» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых  в  подпро-
граммы 1

-

»;
в) после строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы 2» дополнить строкой

«Региональные проекты (проекты) реализуемые в рамках подпрограммы 2» в следующей
редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках под-

-



программы 2

  »;
г)  после  строки  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  дополнить  строкой

«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
подпрограммы 2» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых  в  рамках
подпрограммы 2

-

»;
д) после строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы 3» дополнить строкой

«Региональные проекты (проекты) реализуемые в рамках подпрограммы 3» в следующей
редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках под-
программы 3

-

  »;
е)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования  подпрограммы 3 в  2021 -  2025 годах
составит 331 299 887,35 рублей, в том числе за счет средств:
МО ГО «Вуктыл» - 303 183 191,81 рубль, РБ РК – 20 713 629,85 рублей,
ФБ РФ – 7 403 065,69 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 83 623 479,96 рублей,
           МО ГО «Вуктыл» - 77 945 100,78 рублей,
           РБ РК – 4 151 324,18 рубля,
           ФБ РФ – 1 527 055,00 рублей;
2022 г. – 92 296 683,17 рубля, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 83 787 398,59 рублей,
           РБ РК – 6 083 773,89 рубля,
           ФБ РФ – 2 425 510,69 рублей;
2023 г. – 77 569 354,52 рубля, в том числе за счет средств:
            МО ГО «Вуктыл» - 70 635 078,63 рублей,
            РБ РК – 5 239 265,89 рублей,
            ФБ РФ – 1 695 010,00 рублей;
2024 г. – 77 810 369,70 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 70 815 613,81 рублей,
           РБ РК – 5 239 265,89 рублей,
           ФБ РФ – 1 755 490,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:



           МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
ж)  после  строки  «Объемы финансирования  подпрограммы  3»  дополнить  строкой

«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
подпрограммы 3» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых  в  рамках
подпрограммы 3

-

»;
з) после строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы 4» дополнить строкой

«Региональные проекты (проекты) реализуемые в рамках подпрограммы 4» в следующей
редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках под-
программы 4

-

  »;
и)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  4»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2021 -  2025 годах
составит 53 150 932,98 рубля, в том числе за счет средств:
МО ГО «Вуктыл» - 53 150 932,98 рубля, РБ РК – 0,00 рублей, ФБ РФ –
0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 14 427 651,56 рубль, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 14 427 651,56 рубль,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 15 806 683,44 рубля, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 15 806 683,44 рубля,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 11 399 798,99 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 11 399 798,99 рублей,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 11 516 798,99 рублей, в том числе за счет средств:
          МО ГО «Вуктыл» - 11 516 798,99 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:



           МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
к)  после  строки  «Объемы  финансирования  подпрограммы  4»  дополнить  строкой

«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
подпрограммы 4» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых  в  рамках
подпрограммы 4

-

»;
л) после строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы 5» дополнить строкой

«Региональные проекты (проекты) реализуемые в рамках подпрограммы 5» в следующей
редакции:
«

Региональные 
проекты (проек-
ты) реализуемые
в рамках под-
программы 5

-

  »;
м)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  5»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования 
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2021 - 2025
годах составит 709 522,80 рубля, в том числе за счет средств:
МО ГО «Вуктыл» - 709 522,80 рубля, РБ РК – 0,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
           РБ РК – 0,00 рублей,
           ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 709 522,80 рубля, в том числе за счет средств:
           МО ГО «Вуктыл» - 709 522,80 рубля,
           РБ РК – 0,00 рублей,
          ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
          МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
          РБ РК – 0,00 рублей,
          ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
            МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей,
            ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств:



            МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей,
            ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

н)  после  строки  «Объемы  финансирования  подпрограммы  5»  дополнить  строкой
«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
подпрограммы 5» в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
региональных
проектов  (проек-
тов),  реализуе-
мых  в  рамках
подпрограммы 5

-

»;



3) таблицу № 4 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 4

Перечень
и характеристики основных мероприятий муниципальной

программы  городского округа «Вуктыл» 
«Муниципальное управление» и ведомственных целевых программ

«
№ 
п/п

Номер и наименование   ведомственной целе-
вой программы(далее-ВЦП),  

основного мероприятия

Ответ-
ственный
 испол-
нитель
ВЦП,

основно-
го меро-
приятия

Срок   
 начала
реализа-

ции

Срок
оконча-

ния 
реализа-

ции

Основные направления
реализации

Связь с целевыми индикаторами
и показателями муниципальной

программы (подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет»

Задача «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

1. Основное мероприятие 1.1.
Размещение  официальных  пресс-релизов  на
официальном сайте администрации городского
округа  «Вуктыл»;  проведение  «прямых  ли-
ний»;  проведение  встреч  с  населением  го-
родского округа «Вуктыл»; проведение встреч
сотрудников администрации городского окру-
га «Вуктыл» с представителями общественных
объединений,  трудовых  коллективов,  моло-
дежных и прочих организаций; информирова-
ние  о  деятельности  органов  местного  само-
управления

Орг.-
отдел

2021г. 2025г. Проведение  мероприятий  по  размещению
официальных пресс-релизов на официальном
сайте  администрации  городского  округа
«Вуктыл»; проведение «прямых линий»; про-
ведение  встреч  с  населением  городского
округа «Вуктыл»; проведение встреч сотруд-
ников  администрации  городского  округа
«Вуктыл» с представителями общественных
объединений,  трудовых  коллективов,  моло-
дежных и прочих организаций;  информиро-
вание о деятельности органов местного само-
управления

ИЗ  Количество  размещенных
официальных пресс-релизов.
ИЗ  Количество  проведенных
публичных слушаний

2. Основное мероприятие 1.2. Орг.- 2021г. 2025г. Проведение  мероприятий  по  размещению ИЗ  Количество  размещенных



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение  открытости  и  прозрачности
управления

отдел официальных пресс-релизов на официальном
сайте  администрации  городского  округа
«Вуктыл»; проведение «прямых линий»; про-
ведение  встреч  с  населением  городского
округа «Вуктыл»; проведение встреч сотруд-
ников  администрации  городского  округа
«Вуктыл» с представителями общественных
объединений,  трудовых  коллективов,  моло-
дежных и прочих организаций;  информиро-
вание о деятельности органов местного само-
управления

официальных пресс-релизов

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала»
Задача 1. «Повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов администрации

городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

3. Основное мероприятия 1.1.
Организация  обучения  специалистов  админи-
страции городского округа «Вуктыл», отрасле-
вых  (функциональных)  органов  администра-
ции городского округа «Вуктыл», являющихся
юридическими лицами по программам допол-
нительного профессионального образования, в
том  числе  с  применением  дистанционных  и
модульных технологий

ОК 2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  организации
обучения  специалистов  администрации  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими  лицами  по  программам  до-
полнительного профессионального образова-
ния, в том числе с применением дистанцион-
ных и модульных технологий

ИС Доля специалистов, прошед-
ших обучение по программам до-
полнительного  профессиональ-
ного образования за счет средств
бюджетов  всех  уровней,  от  об-
щей  численности  специалистов
администрации городского окру-
га «Вуктыл»,  отраслевых (функ-
циональных)  органов  админи-
страции городского округа «Вук-
тыл»,  являющихся  юридически-
ми лицами.
ИЦ Доля муниципальных служа-
щих,  прошедших  аттестацию  в
отчетном периоде, от общей чис-
ленности муниципальных служа-
щих, подлежащих аттестации

4. Основное мероприятия 1.2. ОК 2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  организации ИЗ Доля специалистов, прошед-



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение непрерывного профессионально-
го развития кадров в системе муниципального
управления

обучения  специалистов  администрации  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими  лицами  по  программам  до-
полнительного профессионального образова-
ния, в том числе с применением дистанцион-
ных и модульных технологий

ших  обучение  с  применением
дистанционных  и  модульных
технологий за счет средств бюд-
жетов всех уровней, по отноше-
нию к общему числу обученных
специалистов  администрации
городского округа «Вуктыл», от-
раслевых (функциональных) ор-
ганов  администрации  городско-
го округа «Вуктыл», являющих-
ся юридическими лицами.
ИЦ Доля муниципальных служа-
щих,  прошедших  аттестацию  в
отчетном  периоде,  от  общей
численности  муниципальных
служащих, подлежащих аттеста-
ции

Задача 2. «Совершенствование системы оценки персонала»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

5. Основное мероприятие 2.1.
Организация  аттестации муниципальных слу-
жащих  администрации  городского  округа
«Вуктыл»

ОК 2021 г. 2025 г. Проведение мероприятий по организации ат-
тестации муниципальных служащих админи-
страции городского округа «Вуктыл»

ИЗ  Доля  утвержденных,  актуа-
лизированных   должностных
инструкций муниципальных слу-
жащих  с  квалификационными
требованиями к специальностям
(направлением подготовки), зна-
ниям  и  умениям,  необходимым
для  замещения  должностей  му-
ниципальной  службы,  с  учетом
области  и  вида  профессиональ-
ной служебной деятельности му-
ниципальных служащих и от об-
щего  числа  должностных



1 2 3 4 5 6 7

инструкций муниципальных слу-
жащих.
ИЦ Доля  муниципальных слу-
жащих, прошедших аттестацию
в отчетном периоде,  от общей
численности  муниципальных
служащих,  подлежащих  атте-
стации

6. Основное мероприятие 2.2.
Утверждение должностных инструкций муни-
ципальных служащих  с  показателями  эффек-
тивности  и  результативности  профессиональ-
ной служебной деятельности

ОК 2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  утверждению
должностных  инструкций  муниципальных
служащих с показателями эффективности и
результативности  профессиональной  слу-
жебной деятельности

ИЦ  Количество  мероприятий,
направленных  на  повышение
эффективности и результативно-
сти работы отдела кадров и тру-
довых  отношений  администра-
ции  городского  округа  «Вук-
тыл», ответственных работников
за  кадровое  делопроизводство
отраслевых  (функциональных)
органов  администрации  го-
родского  округа  «Вуктыл»,  яв-
ляющихся  юридическими  лица-
ми

7. Основное мероприятие 2.3.
Организация внедрения конкурсных процедур
при назначении на должности муниципальной
службы

ОК 2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  организации
внедрения конкурсных процедур при назна-
чении на должности муниципальной службы

ИЗ Доля вакантных должностей
муниципальной  службы,  заме-
щенных по результатам  конкур-
са, от общего числа замещенных
вакансий  муниципальной  служ-
бы

Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления»
Задача «Осуществление в пределах своей компетенции исполнительно – распорядительных полномочий органов местного самоуправления»

Проектные мероприятия

Процессные мероприятия

8. Основное мероприятие 1.1. СРиЗ 2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  выполнению ИЗ  Доля  положительно  решен-



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение  функций  и  полномочий  органов
местного самоуправления

функций  и  полномочий  органов  местного
самоуправления

ных  обращений  граждан  от  об-
щего  числа  обращений,  посту-
пивших  в  администрацию  го-
родского округа «Вуктыл».
ИС  Удовлетворенность  населе-
ния  деятельностью  органов
местного  самоуправления  го-
родского округа

9. Основное мероприятие 1.2.
Глава муниципального образования городско-
го  округа  «Вуктыл»  -  руководитель  админи-
страции городского округа «Вуктыл»

СРиЗ 2021 г. 2025 г. Выполнение функций Главы муниципально-
го образования городского округа «Вуктыл»
-  руководителя  администрации  городского
округа «Вуктыл»

ИЗ  Доля  положительно  решен-
ных  обращений  граждан  от  об-
щего  числа  обращений,  посту-
пивших  в  администрацию  го-
родского округа «Вуктыл».
ИС  Удовлетворенность  населе-
ния  деятельностью  органов
местного  самоуправления  го-
родского округа

Подпрограмма 4 «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия»
городского округа «Вуктыл»

Задача «Предоставление услуг в сфере ведения бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

10. Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение  деятельности  муниципального
казённого  учреждения  «Межотраслевая  цен-
трализованная бухгалтерия» городского округа
«Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  обеспечению
деятельности  муниципального  казённого
учреждения «Межотраслевая централизован-
ная  бухгалтерия»  городского  округа  «Вук-
тыл»

ИЗ  Количество  обслуживаемых
муниципальных  учреждений  го-
родского  округа  «Вуктыл»  на
основании  заключенных  согла-
шений  (договоров)  по  ведению
бухгалтерского учета

11. Основное мероприятие 1.2.
Оказание услуг в области бухгалтерского уче-
та, по проведению финансового аудита, по на-
логовому  консультированию в  отношении
бюджетных учреждений МО ГО «Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

2021 г. 2025 г. Проведение  мероприятий  по  обеспечению
деятельности  муниципального  казённого
учреждения «Межотраслевая централизован-
ная  бухгалтерия»  городского  округа  «Вук-
тыл»

ИЗ  Количество  обслуживаемых
муниципальных  учреждений  го-
родского  округа  «Вуктыл»  на
основании  заключенных  согла-
шений  (договоров)  по  ведению
бухгалтерского учета



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 5 «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации городского округа «Вуктыл»

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений администрации городского округа «Вуктыл»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

12. Основное мероприятие 1.1.
Выполнение работ по ремонту,  капитальному
ремонту  здания  администрации  городского
округа «Вуктыл»

СРиЗ 2021 г. 2025 г. Проведение мероприятий по организации ра-
бот по ремонту,  капитальному ремонту зда-
ния администрации городского округа «Вук-
тыл»

ИЗ Количество объектов админи-
страции городского округа «Вук-
тыл», в которых улучшилось тех-
ническое состояние

13. Основное мероприятие 1.2.
Выполнение  работ  по  составлению  сметной
документации  для  выполнения  работ  по  ре-
монту, капитальному ремонту здания админи-
страции городского округа «Вуктыл»

СРиЗ 2021 г. 2025 г. ИЗ Количество объектов админи-
страции городского округа «Вук-
тыл», в которых улучшилось тех-
ническое состояние

»;
5) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Статус Наименование
 муниципальной
программы,  под-
программы, ВЦП,
основного меро-

приятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители, участники

Расходы, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с начала
реализации про-

граммы)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная 
программа

«Муниципальное
управление»

Всего 385400343,13 98111131,52 108872889,41 89029153,51 89387168,69 0,00

Ответственный  ис-
полнитель — СРиЗ

332009410,15 83623479,96 93006205,97 77569354,52 77810369,70 0,00

Соисполнитель   -
МКУ «МЦБ»

53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Соисполнитель — Ор-
г.отдел

200000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 0,00



Соисполнитель — ОК 40000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 0,00

»;
б) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:

«
11. Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местно-

го самоуправления»
Всего 331299887,35 83623479,96 92296683,17 77569354,52 77810369,70 0,00
СРиЗ 331299887,35 83623479,96 92296683,17 77569354,52 77810369,70 0,00

12. Основное
мероприятие 1.1.

Выполнение функций и полно-
мочий  органов  местного  само-
управления

СРиЗ 317139615,42 79780341,57 87905772,83 74612242,92 74841258,10 0,00

»;
в) позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:

«
14. Подпрограм-

ма 4
Содержание муниципального  казённо-
го  учреждения  «Межотраслевая  цен-
трализованная бухгалтерия» городско-
го округа «Вуктыл»

Всего 53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

МКУ
«МЦБ»

53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

15. Основное
мероприятие 
1.1.

Обеспечение  деятельности  муниципаль-
ного  казённого  учреждения  «Межот-
раслевая централизованная бухгалтерия»
городского округа «Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

»;
г) позиции 17, 18 изложить в следующей редакции:

«
17. Подпрограмма

5
Ремонт,  капитальный  ремонт  и
реконструкция  здания
администрации  городского
округа «Вуктыл»

Всего 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

СРиЗ 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 1.1.

Выполнение  работ  по  ремонту,
капитальному  ремонту  здания
администрации  городского  округа

СРиЗ 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00



«Вуктыл»

»;
6) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципаль-

ная
программа

«Муниципаль-
ное  управле-
ние»

Всего, в том числе: 385400343,13 98111131,52 108872889,41 89029153,51 89387168,69 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

385400343,13 98111131,52 108872889,41 89029153,51 89387168,69 0,00

Местного бюджета 357283647,59 92432752,34 100363604,83 82094877,62 82392412,80 0,00

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

7403065,69 1527055,00 2425510,69 1695010,00 1755490,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

20713629,85 4151324,18 6083773,89 5239265,89 5239265,89 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:

«
11. Подпрограм-

ма 3
«Обеспечение
органов
местного  само-
управления»

Всего, в том числе: 331299887,35 83623479,96 92296683,17 77569354,52 77810369,70 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

331299887,35 83623479,96 92296683,17 77569354,52 77810369,70 0,00

Местного бюджета 303183191,81 77945100,78 83787398,59 70635078,63 70815613,81 0,00

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

7403065,69 1527055,00 2425510,69 1695010,00 1755490,00 0,00



Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

20713629,85 4151324,18 6083773,89 5239265,89 5239265,89 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
функций и пол-
номочий  орга-
нов  местного
самоуправления

Всего, в том числе: 317139615,42 79780341,57 87905772,83 74612242,92 74841258,10 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

317139615,42 79780341,57 87905772,83 74612242,92 74841258,10 0,00

Местного бюджета 289022919,88 74101962,39 79396488,25 67677967,03 67846502,21 0,00

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

7403065,69 1527055,00 2425510,69 1695010,00 1755490,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

20713629,85 4151324,18 6083773,89 5239265,89 5239265,89 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

в) позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:
«

14. Подпрограм-
ма 4

Содержание 
муниципаль-
ного казённого
учреждения 
«Межотрасле-
вая централи-
зованная бух-

Всего, в том числе: 53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Местного бюджета 53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00



галтерия» го-
родского окру-
га «Вуктыл»

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное
мероприятие 
1.1.

Обеспечение
деятельности
муниципально-
го  казённого
учреждения
«Межотрасле-
вая централизо-
ванная  бухгал-
терия»  го-
родского  окру-
га «Вуктыл»

Всего, в том числе: 53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Местного бюджета 53150932,98 14427651,56 15806683,44 11399798,99 11516798,99 0,00

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позиции 17, 18 изложить в следующей редакции:
«

17. Подпрограм-
ма 5

«Ремонт,
капитальный
ремонт  и  ре-
конструкция
здания  адми-

Всего, в том числе: 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального об-
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00



нистрации  го-
родского окру-
га «Вуктыл»

Местного бюджета 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета Россий-
ской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Рес-
публики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 
1.1.

Выполнение
работ  по  ре-
монту,  капи-
тальному  ре-
монту  здания
администрации
городского
округа  «Вук-
тыл»

Всего, в том числе: 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет 
средств:

709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 709522,80 0,00 709522,80 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


